Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

109Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXIX

(Continua na próxima página)

.

ld :030E6A4CD46DC9B1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 Exercfcio: 2023

DECRETO Nº 31 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.138

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1 0. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 10.000,00

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

11 01.031 .0001.2001.0000 ENCARGO LEGISLATIVO 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

10 01.031 .0001.2001.0000 ENCARGO LEGISLATIVO -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos não Vinculados de Impostos
F.R. Grupo: 1 500 00

500
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

.

LAGOA DO PI , 01 de agosto de 2023

OLIVEIRA JUNNIOR

ld: 167C36E1F 1F9C9B4

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 37, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 -LEI N.138

-10.000,00

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância. de R$828. 024 , 98 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 828.024,98

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

14 04.122.0026.2004.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 54.480,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 soo
soo Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nlo se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E HABITAÇÃO

35 04.122.0006.2098.0000 ENCARGO JURIDICO 3.334,00
3 . 1 .90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 600

soo Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

., 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL 96.435,43
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Nãon apllca

43 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL 12.540,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500

500 Recuraos nlo Vinculados de Impostos
999 000 NIOse apllca

47 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500

500 Recul'$0$ nao Vinçuttldos de Impostos
999 000 Não se aplica

S3 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL. 20.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSlCA F,R.: 1 500

500 Recul'806 não Vinculados de Impostos
999 000 Não se 11pllca

55 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL 112.100,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 500

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

00

00

00

00

00

00

00

DECRETO Nº 37 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1 38

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E HABITAÇÃO

61 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRlAS E CONTRIBUTIVAS
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

63 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

83 04.131.0027.2109.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

74 04.122.0028.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

106 04.123.0028.2022.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
500 Recursos não Vinculad05 de lmpost05
999 000 Não se aplica

96 04.121.0049.2024.0000 ADMINISTRAÇÃO CONTABIL
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
SOO Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Nào se aplica

121 28.843.0732.2025.0000 DIVIDA INTERNA
4.8.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SOO Recursos não Vlnculedos de lmpoglos
999 000 Não se aplica

02 06 00 SEC MUNICIPAL DA CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO

129 13.392.0336.2052.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

AOUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANDA MUSICAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 11 00 SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

DECRETO Nº 37 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.138

02 11 00 SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO RURAL-SDR

164 15.451 .0055.2118.0000 FISCALIZAÇÃO E CONTROLE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 41 01 SECRETAR.IA MUN DE MEIO AMBIENTE, REC HIDRICOS E SAN BASICO

289

02 51 00

344

17.512.0417.1043.0000 ABASTECIMENTO D'AGUA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não seapllca

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361 .02TT.2038.0000 TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12.086,07
F .R.: 1 500 00

6.000,00
F.R. : 1 500 00

4.600,00
F.R.: 1 500 00

4.959,94
F.R. : 1 500 00

4.700,00
F.R.: 1 500 00

6.1 82.02
F.R.: 1 500 00

46.950,17
F.R.: 1 500 00

6.306,29
F.R.: 1 500 00

5.233,06
F .R.: 1 500 00

1.320,00
F.R.: 1 500 00

6.755,00
F.R : 1 553 01

553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apolo ao Transporte Escolar V
999 000 Não seapllca

02 53 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

375 12.361.0269.2937.0000 ENSINO REGULAR 4.057,40
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. : 1 541 01
541 Transferências do FUNDEB - Complemenlação da União- VAAF
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Bésic

378 12.361 .0269.2937.0000 ENSINO REGULAR 10.150,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 541 01
541 Transferências do FUNDEB- Complementação da União- VAAF
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

383 12.361.0269.2938.0000 ENSINO REGULAR 16.015,54
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
999 000 Não seapllca

416 12.365.0302.2946.0000 EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE O A 6 ANOS 6.964,71
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 541 01
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União- VAAF
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Bésic

417 12.365.0302.2946.0000 EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE O A 6 ANOS 51 .237,85
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União· VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Bâsic

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org